

Puljemidler til understøttelse af bosætning i landdistrikterne

21/7222 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om udvalget vil godkende, at der disponeres midler til en indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter i Norddjurs. Ifølge kommunens styrelsesvedtægter hører bosætning under kultur- og fritidsudvalget.

Forvaltningen foreslår, at der afsættes 0,093 mio. kr. fra udviklingspuljen samt puljen til landsbysamarbejde til ansættelse af koordinator, afholdelse af aktiviteter i forbindelse med en indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter samt forankring af et netværk blandt nytilflyttede og potentielle tilflyttere.

Alternativt kan der afsættes 0,042 mio. kr. fra udviklingspuljen til ansættelse af koordinator og afholdelse af aktiviteter i forbindelse med en indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter.

Øget bosætning også i landdistrikterne er en målsætning for Norddjurs Kommune. I forbindelse med Covid-19 har der været søgning mod livet på landet og en stigning i handler på boligmarkedet.

For hurtigt at kunne understøtte og forstærke denne tendens er det forvaltningens forslag, at der afsættes midler til etablering af et velkomstnetværk og en konkret event i forhold til at vise interesserede og dermed potentielle tilflyttere, hvordan det er eller kan være at bo i Norddjurs Kommune samtidig med, at man skaber og forankrer et netværk blandt nytilflyttede og potentielle tilflyttere.

Projektet kan gennemføres alene som et eventbaseret forsøg i en mindre form eller skaleres op, så midler fra puljen til landsbysamarbejde kan anvendes til en efterfølgende forankring af netværket blandt nytilflyttede og potentielle tilflyttere, hvilket vil understøtte sammenhæng og samarbejde på tværs af landsbyer i Norddjurs Kommune. Hvis udvalget afsætter midler til projektet, som endnu

ikke er fuldt udviklet, vil det blive afrapporteret senest på kultur- og fritidsudvalgets møde den 13. december 2021.

Samarbejdspartner på projektet er borger, børnefamilie-tilflytter og influencer på sociale medier omkring Norddjurs. Instagram-profilen Udflytningen har blandt andet arbejdet professionelt med, hvordan man skaber netværk, og samarbejdspartneren kan og vil aktivere sit netværk i arbejdet med at etablere denne indsats. Se vedlagte bilag om nye initiativer til bosætning i landdistrikterne i Norddjurs Kommune.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes arbejde med verdensmål 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund samt strategier på områderne kultur, fritid, turisme og landdistrikter. Projektet har desuden sammenhæng til Norddjurs Kommunes kommunikations- og markedsføringsstrategi samt understøttes af konkret arbejde med bosætning via bosætningskonsulenterne samt tilflytter-sitet flyttilnorddjurs.dk.

Økonomiske konsekvenser

Det resterende beløb fra udviklingspuljen er på 0,042 mio. kr. Det resterende beløb til understøttelse af landsbysamarbejder er på 0,051 mio. kr.

Hvis der afsættes midler, bliver de anvendt til deltidsansættelse samt afholdelse af aktiviteter.

Budget vil blive fremlagt på mødet i kultur- og fritidsudvalget den 10. august 2021 til orientering.

Indstilling

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget disponerer 0,093 mio. kr. til ansættelse af koordinator, afholdelse af aktiviteter i forbindelse med en indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter samt forankring af netværk blandt nytilflyttede og potentielle tilflyttere.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021

Godkendt.

Aleksander Myrhøj (F) har bedt om en vurdering af sin habilitet i denne sag. Udvalget erklærede Aleksander Myrhøj (F) for habil i sagen.

Afbud:

Fritz Birk Sørensen (A)

Bilag:

1 - 3100392 Åben Drømmen om landlivet - Nye initiativer til bosætning (84195/21) (H)